
2024年1月15日（通算53号）        https://fb.me/HospiceCareFuwari

謹んで新春のお祝いを申し上げます

旧年中は多くの方々にご支援、ご指導をいただき誠にありがとうございました

本年もどうぞよろしくお願いいたします

                『すべての人に緩和ケア』を広めたい！

             からだ、きもち、お金、人とのつながり

             これらに悩み、苦しんでいると心穏やかにいられません

             家族や友人、ご近所、仲間や部下

             自分のことで精一杯になって

             大切な人を思う心が失われてしまう

             大切な人についつらく当たってしまう

             ちょっとしたことに 怒りを表して、その人を傷つけてしまう

             そしてそのことで自分自身がさらに苦しんでしまう

             思い当たることはありませんか？

病気がもたらす苦痛を和らげることは絶対に必要です。

「歯を食いしばって治療に耐える」のはつらくないですか？

どんな病気でも、専門医による治療中であっても

苦痛をやわらげ、穏やかな暮らしを目指す医療があります

     町医者三代目

緩和ケアは決して新しい医療ではありません

医学という科学が発展していく中で、病気を治し、命を救うことこそが医療と言われた時も町医者は患

者さんの痛みや辛さをとることを第一に考えていました

先端医療を研究する医療者からは「対症療法」と揶揄されました

医療は病気を治すことのみが目的ではなく 人を救うことが目的です

痛みやつらさの根本を取り除くことができなくても、つらさを和らげる町医者の医療

少しでもお役に立てればと真剣に向き合い、最後まで寄りそっていきます

ふたば診療所通信

医療法人社団 支心 事務局  公式HP「医療法人社団支心～ふわり～」

〒085-0008 釧路市入江町9番14号   https://shishinn.com

TEL.0154-23-3001 FAX.0154-64-6611     公式Facebook



 

.

   

新年あけましておめでとうございます。謹んで新春のお慶びを申し上げます。

まだまだウイルスの影響がある中、皆様方には様々なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

昨年９月に所⾧になりわからないことも多く皆様が満足のいくお手伝いができたのかと心配ですが、

「住み慣れた地域、家で穏やかに過ごしたい」という利用者様や

そのご家族様に寄り添い、笑顔や元気、安心を届けていけるよう

今後もスタッフ一同、気持ちをひとつに研鑽して参ります。

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。

ふわり訪問看護ステーション 池田 絵梨子

新年あけましておめでとうございます。

昨年は一方ならぬご支援、ご協力を賜り感謝申し上げます。

今年も皆様と無事に新年の幕開けを迎えることができたことを大変嬉しく思います。

2024年の干支は辰年です。辰は十二支の中で最も縁起の良い干支と言われており、様々な願いを叶

え、あらゆる物事をいい方向へ導いてくれる力があるとされています。

今年1年が皆様にとってそんな1年であることを心から願っております。

今年も利用者様や入居者様が、穏やかにそして楽しく暮らせるよう

スタッフ一丸となって研鑽して参ります。

まだまだ寒い日が続きますが、お身体をご自愛頂きたく皆様の健康を

お祈り申し上げます。

定期巡回・随時対応いつでもふわり 菅原みゆき

各部署 所⾧のご挨拶

謹んで新年のお慶びを申し上げます。

皆様にはよき新年を迎えられたこととお喜び申し上げます。

また、旧年中は格別のご厚情を賜り感謝いたしております。

利用者様・ご家族様からは、いつも温かいお言葉を頂き、本当に感謝いたしております。『楽し

かった』、『ここに来れて良かった』というお言葉を頂くと、これまでやってきて良かった、もっ

と頑張ろうと、職員の励みにもなっております。

本年1月よりデイサービス所⾧となり、職責の重大さに戸惑いもありますが、

職員一丸となり、利用者様・ご家族様の想いに寄り添い、

大切にしていけるような関りをこれからも行っていきたいと思います。

そして、皆様の思い出に残るようなデイサービスセンターにして

いきたいと思います。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

日帰りふわりデイサービスセンター 菅野 志織



新年おめでとうございます。

昨年は大変お世話になりました。皆様のご理解とアドバイスをいただきながらなんとか業務をこな

しました。

今年は、力強い龍のようにエネルギッシュに躍動できるように努力していきたいと思っています。

支心の理念『納得して、安心して、満足して暮らせる』よう

居宅介護支援事業所のケアマネジャー3名でお手伝いをさせていただきたい

と思っています。本年も新型コロナウイルスによる影響が懸念されて

おります。先を見通しづらい状況ではございますが、

健やかにお過ごしになれますようお祈り申し上げます。

ふわり居宅介護支援事業所 森 美佐子

新年あけましておめでとうございます。

昨年は大変お世話になりありがとうございました。

昨年も引き続きの感染症対策や物価高など医療介護業界において、いろいろな面で影響の大きい事

案が続いておりますが、みなさまのご理解やご協力のもと無事に新年を迎えることができ感謝して

おります。今年は６年ぶりに医療報酬と介護報酬の同時改定がございます。また組織として災害時

対策・対応を確立し、災害時においても継続的な医療介護サービスが提供できる体制を実行してい

かなければなりません。虐待防止対策や感染症対策も引き続き行ってまいります。事務部門として

も例年以上の業務量があると考えておりますが、部署内での協力や他部署との連携などで、みなさ

まにご迷惑をおかけしないよう日々努力していきたいと考えております。

辰年についてネット検索したところ、「辰年は陽の気が動いて万物が振動するので、活力旺盛に

なって大きく成⾧し、形がととのう年」といわれているとのことでした。

日々の生活の中で成功すること、失敗すること、いろいろなことがござい

ますが、振り返った時に良いことが悪いことを少しでも上回る１年に

していければと思っております。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

医療法人社団支心 事務⾧ 石川 和佳

新年あけましておめでとうございます

昨年は催し物なども少しずつ再開し、厨房の方でも「飲茶バイキング」やそれぞれ思い思いの具を

挟んでたべる「ハンバーガ―イベント」等を実施させていただきました。

皆さん笑顔で食べられているお顔を見ると、皆で食事する楽しさ、大切さと

言うのを改めて実感しました。

今年も企画食等も実行しつつ季節を感じられるような食事作りや

献立作りを目指していきたいと思います

本年もどうぞよろしくお願いします。

料理⾧ 池田 俊一



編集後記

まだまだ寒いですね。釧路は3月頃まで

雪が残り続けますね。道路もガタガタで

みなさんお気を付けてください。

事務 三上

～みずき飾りと書初め～みなさん真剣に

かいています


